
Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de junho de 2024
Ano III | Edição nº 319A

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
M

P
O

 L
IM

P
O

 P
A

U
LI

S
T

A
 (

C
N

P
J 

45
78

00
95

00
01

41
) 

em
 2

6/
06

/2
02

4 
às

 1
6:

43
:5

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Portarias 4 ................................................................................................................................ 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
M

P
O

 L
IM

P
O

 P
A

U
LI

S
T

A
 (

C
N

P
J 

45
78

00
95

00
01

41
) 

em
 2

6/
06

/2
02

4 
às

 1
6:

43
:5

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Ano III | Edição nº 319A | Página 3 de 8

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 7.293, DE 07 DE JUNHO DE 2024

“Nomeia os Membros do CMIR –
Conselho Municipal de Promoção
da  Igualdade  Racial  de  Campo
Limpo Paulista – SP.”

LUIZ ANTONIO BRAZ,  Prefeito Municipal de Campo
Limpo  Paulista,  estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais, consoante os incisos V e VII do art. 58, e
alínea c), inciso I do art. 172 da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a Lei n° 2.606, de 24 de outubro de
2023;

CONSIDERANDO a Resolução CMIR n° 03/2024, de 6
de maio de 2024,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados como membros do Conselho

Municipal  de  Promoção  da  Igualdade  Racial  de  Campo
Limpo Paulista para o biênio de 2024/2026:

I - Representantes do Poder Público Municipal:
a)  Secretar ia  Mun ic ipa l  de  Ass i s tênc ia  e

Desenvolv imento  Socia l :
Siomara Cristina de Almeida Silva- Titular
Robson Rosa- Suplente
b) Secretaria Municipal de Educação:
Cristiane Tomaz de Arruda Teixeira (Titular)
Jéssica Bezerra Capor (Suplente)
c) Secretaria Municipal de Saúde:
Tatiana Mendes da Silva (Titular)
Gabriela Fernandes Dias Peres (Suplente)
d) Secretaria Municipal da Casa Civil:
Tiago Pinheiro de Souza Silva - Titular
Cesar Cambui da Silva - Suplente
e) Secretaria Municipal de Segurança Integrada:
Edilaine Cristina Dorta Duarte (Titular)
Ademir Nalin (Suplente)
II - Representantes da Sociedade Civil:
f) Cleide da Silva (Titular)
g) Donizete Clodoaldo Barbosa (Titular)
h) Melania Mora (Titular)
i) Talita de Campos Cruz Costa (Titular)
j) Lilian Ferreira de Souza Alves (Titular)
Art. 2º A Mesa Diretora do Conselho de Promoção da

Igualdade Racial, eleita na assembleia do dia 15 de maio de
2024, ficou assim constituída:

Presidente: Siomara Cristina de Almeida Silva (Poder
Público)

Vice  Presidente:  Talita  de  Campos  Cruz  Costa
(Sociedade Civil)

Primeiro Secretário:  Tiago Pinheiro de Souza Silva
(Poder Público)

Segunda Secretária: Cleide da Silva (Sociedade Civil)
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Luiz Antonio Braz

Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos sete dias de junho
do ano de dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
DECRETO Nº 7.295, DE 07 DE JUNHO DE 2024

“Nomeia os Membros do Conselho
Municipal de Educação de Campo
Limpo Paulista - SP.”

LUIZ ANTONIO BRAZ,  Prefeito Municipal de Campo
Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições legais, consoante os arts. 58, V e 172, I, a) da
Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a Lei n° 1.612, 9 de abril de 2001;
CONSIDERANDO o Memorando n° 7.976/2024;
CONSIDERANDO  o  ofício  n°02/2024  do  Conselho

Municipal de Educação,
DECRETA:
Art. 1° Ficam nomeados os membros para comporem

o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
I  -  Representantes  do  Órgão  Municipal

responsável  pela  Educação  e  seus  respectivos
suplentes:

Titular : Adriane Ávila Nogueira;
Suplente: Fernanda Jaqueliny Camargo Falabella;
Titular: Ivete Nogueira Silva Braghetti;
Suplente: Sandra Maria Marquezi.
II  -  Representante  do  Quadro  de  Suporte

Pedagógico  das  Escolas  Públicas  Municipais  do
Ensino Fundamental e seu respectivo suplente:

Titular: Cátia Regina Pereira;
Suplente: Tobias Tadeu de Oliveira.
III - Representante dos Professores e Diretores

das  Escolas  Públicas  Estaduais  do  Ensino
Fundamental  e  seu  respectivo  suplente:

Titular : Adriana Salgado;
Suplente: Claudia das Graças Fernandes dos Santos.
IV  -  Representante  do  Quadro  de  Suporte

Pedagógico  do  Ensino  Infantil  e  seu  respectivo
suplente:

Titular: Joelma Vieira Santos;
Suplente: Soraia Regina Apolinario Almeida.
V -  Representante  das  Associações  de  Pais  e

Mestres  do Sistema Municipal  de  Educação e  seu
respectivo suplente:

Titular: Noel de Andrade Nascimento;
Suplente: Marines Almeida Ferreira.
VI  -  Representante  das  Escolas  Particulares  e

seu respectivo suplente:
Titular: Ana Paula da Silva Fazan;
Suplente: Susie Christine de Souza Xavier.
VII - Representante das Sociedades Amigos de

Bairros e seu respectivo suplente:
Titular: Adriano Mastrorosa;
Suplente: Nicéa Aparecida de Moraes Triervailer.
VIII -  Representante da Área Responsável pela

Merenda Escolar e seu respectivo suplente:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
M

P
O

 L
IM

P
O

 P
A

U
LI

S
T

A
 (

C
N

P
J 

45
78

00
95

00
01

41
) 

em
 2

6/
06

/2
02

4 
às

 1
6:

43
:5

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Ano III | Edição nº 319A | Página 4 de 8

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Titular: Cristiane Takaki;
Suplente: Eliana Aparecida Firmino Barbosa.
IX - Representante do Conselho dos Direitos da

Criança e do Adolescente e seu respectivo suplente:
Titular: Claudio Willian de Lima Pereira;
Suplente: Ginamara Alves Lessa Soares.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos sete dias de junho
do ano de dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
DECRETO Nº 7.299, DE 21 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe  sobre  a  nomeação  dos
membros do Conselho Gestor do
Fundo  Municipal  de  Cultura  -
biênio 2024-2025”.

LUIZ ANTONIO BRAZ,  Prefeito Municipal de Campo
Limpo  Paulista,  estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições legais  e em conformidade com a alínea “c”,
inciso I do art. 172 da Lei Orgânica Municipal e

CONSIDERANDO o art.5º Lei nº 2.334, 31 de outubro
de 2017, alterado pela Lei nº 2.474, de 11 de novembro de
2021 e no Decreto nº 6.855, de 15 de fevereiro de 2021,
em especial o art. 30, e a decisão em plenária na reunião
ordinária  realizada  no  dia  28  de  novembro  de  2023,
registrada na Ata nº 14/2023:

CONSIDERANDO, memorando n° 5.825/2024,
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados como membros do Conselho

Gestor do Fundo Municipal de Cultura:
I - Membros do Conselho Municipal de Políticas

Culturais:
a) Leda Cristina Pellico - Artesanato (titular);
Luana Gabriela  Sprenger  Voltolim Cruz  -  Artesanato

(suplente);
b) Anderson Paulo da Silva - Artes Cênicas (titular);
Elisabete Vasconcellos Portiolli Marques - Artes Cênicas

(suplente);
c)  Robson  Rosa  -  Secretaria  de  Assistência  e

Desenvolvimento Social (titular);
Luiz Fernando Santana - Secretaria de Assistência e

Desenvolvimento Social (suplente)
II - Membros do Poder Público:
a) Mariana de Menezes Guedes – Secretaria de Cultura

e Turismo (titular);
Ana Claudia Galvani Fadigatti – Secretaria de Cultura e

Turismo (suplente);
b) Lucas Henrique de Oliveira Silva Wanser - Secretaria

de Finanças e Gestão de Pessoas(titular)
Keli Cristina Palharez - Secretaria de Finanças e Gestão

de Pessoas (suplente)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Luiz Antonio Braz

Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
DECRETO Nº 7.300, DE 21 DE JUNHO DE 2024

“Institui  a  Mesa  Diretora  do
Conselho  Municipal  de  Políticas
Culturais – CMPC, conforme a Lei
n°  2.334,  de  31  de  outubro  de
2017,  e  as  alterações  trazidas
pela  Le i  n°  2 .479  de  14  de
dezembro de 2021.”

LUIZ ANTONIO BRAZ,  Prefeito Municipal de Campo
Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições legais, consoante os arts. 58, VII e 172, I, c) da
Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei n.º
2.334, de 31 de outubro de 2017 e suas alterações;

CONSIDERANDO a aprovação em plenária na reunião
extraordinária do Conselho Municipal de Políticas Culturais
no dia 28 de novembro de 2023,

CONSIDERANDO memorando digital n° 5.825/2024,
DECRETA:
Art. 1º  Fica instituída a Mesa Diretora do Conselho

Municipal de Políticas Culturais, a saber:
I – Presidente: Kelvin Fracaroli Alves;
II – Vice-Presidente: Ana Claudia Galvani Fadigatti;
III – Primeira Secretário: Peterson Rodrigo da Silva e
IV – Segunda Secretária: Cintia de Gouveia Becari.
Art. 2º Esse Decreto entra em vigor na data da sua

publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em

especial o Decreto n° 6965, de 2 de fevereiro de 2022.
Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria de Finanças e Gestão de Pessoas
desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do mês

junho do ano de dois mil e vinte e quatro.
Fábio Ferreira da Silva

Secretário de Finanças e Gestão de Pessoas
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 1191, de 17 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
DESIGNAR,  a  partir  de  17  de  junho  de  2024,  a

servidora  CAROLINA  LARISSA  DOS  SANTOS  FERNANDES,
lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER,
para desempenhar suas funções na SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS E GESTÃO DE PESSOAS.

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Retroagindo seus efeitos a partir de 17 de junho deE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
M

P
O

 L
IM

P
O

 P
A

U
LI

S
T

A
 (

C
N

P
J 

45
78

00
95

00
01

41
) 

em
 2

6/
06

/2
02

4 
às

 1
6:

43
:5

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Ano III | Edição nº 319A | Página 5 de 8

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2024.
Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos dezessete dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1211, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA nº 1126, de 07 de Junho de

2024, onde passa a vigorar o seguinte texto:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período de 90
(noventa) dias, a partir de 17 de julho de 2024, a servidora
LEILE APARECIDA BARROSO DA SILVA no cargo efetivo de
ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO,  regida  estatutariamente,
lotada  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  conforme  protocolo  nº
5923/2024.

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1212, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 03 de junho de 2024, ao servidor
ARISTEU  APARECIDO  PEREIRA  no  cargo  efetivo  de
FAXINEIRO, regido estatutariamente, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme protocolo nº 648/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir de 03 de junho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1213, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei

Orgânica do Município.
RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 03 de julho de 2024, a servidora
ANA CRISTINA PINCELI no cargo efetivo de INSPETOR DE
ALUNOS I, regida estatutariamente, lotada na SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  conforme  protocolo  nº
6.006/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 03 de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1214, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
VANESSA APARECIDA STEIN ONOFRE no cargo efetivo de
FAXINEIRO, regida estatutariamente, lotada na SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  conforme  protocolo  nº
5.905/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1215, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 15
(quinze) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
MARIA  APARECIDA  FERREIRA  ROSA  no  cargo  efetivo  de
FISCAL  DE  RENDAS,  regida  estatutariamente,  lotada  na
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSUNTOS  JURIDICOS,
conforme  protocolo  nº  5.547  /2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias doE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
M

P
O

 L
IM

P
O

 P
A

U
LI

S
T

A
 (

C
N

P
J 

45
78

00
95

00
01

41
) 

em
 2

6/
06

/2
02

4 
às

 1
6:

43
:5

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Ano III | Edição nº 319A | Página 6 de 8

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.
Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1216, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 15
(quinze) dias, a partir de 16 de agosto de 2024, a servidora
MARIA  APARECIDA  FERREIRA  ROSA  no  cargo  efetivo  de
FISCAL  DE  RENDAS,  regida  estatutariamente,  lotada  na
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSUNTOS  JURIDICOS,
conforme  protocolo  nº  5.547  /2024.

Retroagindo seus efeitos a partir de 16 de agosto de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1217, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
ZENAIDE SANTOS DA SILVA no cargo efetivo de MONITOR
DE  CRECHE,  regida  estatutariamente,  lotada  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme protocolo
nº 5.184/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1218, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
ANTONIA  DO  CARMO  ESTEVAM  no  cargo  efetivo  de
FAXINEIRO, regida estatutariamente, lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  conforme  protocolo  nº
4.864/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1219, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
ELAINE APARECIDA PEREIRA DA SILVA no cargo efetivo de
FAXINEIRO, regida estatutariamente, lotada na SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  conforme  protocolo  nº
4.613/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1220, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
ELISANGELA  GOMES  DE  OLIVEIRA  no  cargo  efetivo  de
MONITOR DE CRECHE III,  regida estatutariamente, lotada
na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  conforme
protocolo nº 5.863/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1221, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suasE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
M

P
O

 L
IM

P
O

 P
A

U
LI

S
T

A
 (

C
N

P
J 

45
78

00
95

00
01

41
) 

em
 2

6/
06

/2
02

4 
às

 1
6:

43
:5

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Ano III | Edição nº 319A | Página 7 de 8

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 45
(quarenta e cinco) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a
servidora  DEBORA  RIBEIRO  MAFRA  no  cargo  efetivo  de
MÉDICO  AMBULATORIAL  CLÍNICO  GERAL  20H,  regida
estatutariamente,  lotada  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE, conforme protocolo nº 6.685/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1222, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
EDLEUSA  DOS  SANTOS  no  cargo  efetivo  de  FAXINEIRO,
regida estatutariamente, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, conforme protocolo nº 918/2023.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1223, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 60
(sessenta) dias, a partir de 03 de julho de 2024, ao servidor
PAULO  HENRIQUE  TESSARO  no  cargo  efetivo  de
PROCURADOR JUDICIAL I,  regido estatutariamente, lotado
na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSUNTOS  JURIDICOS,
conforme protocolo nº 6.804/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 03 de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do

mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.
Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1224, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 60
(sessenta)  dias,  a  partir  de  17  de  junho  de  2024,  a
servidora  SANDRA  REGINA  DA  SILVA  SEGURA  no  cargo
e f e t i v o  d e  I N S P E T O R  D E  A L U N O S  I ,  r e g i d a
estatutariamente,  lotada  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, conforme protocolo nº 7.126/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir de 17 de junho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1225, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
ANDREA SELERINO PAULINO no cargo efetivo de MONITOR
DE  CRECHE,  regida  estatutariamente,  lotada  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme protocolo
nº 5.441/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1226, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo

107 e seus parágrafos da Lei nº 344/73, pelo período 30
(trinta) dias, a partir de 1º de julho de 2024, a servidora
LUCIA  HELENA  SANTOS  PEREIRA  no  cargo  efetivo  de
FAXINEIRO, regida estatutariamente, lotada na SECRETARIAE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
A

M
P

O
 L

IM
P

O
 P

A
U

LI
S

T
A

 (
C

N
P

J 
45

78
00

95
00

01
41

) 
em

 2
6/

06
/2

02
4 

às
 1

6:
43

:5
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Ano III | Edição nº 319A | Página 8 de 8

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  conforme  protocolo  nº
5.727/2024.

Retroagindo seus efeitos a partir  de 1º de julho de
2024.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1227, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER  ao  servidor  MARCOS  CASSEMIRO  DOS

SANTOS JUNIOR,  45  (quarenta  e  cinco)  dias  de  Licença
Prêmio  em  Pecúnia,  no  cargo  ALMOXARIFE,  lotado  na
SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, conforme protocolo
nº 7.000/2024.

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1228, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor GERALDO LUCINDO ALVES, 45

(quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em Pecúnia, no
cargo  MOTORISTA  DE  AMBULÂNCIA  12X36,  lotado  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme protocolo nº
6.692/2024.

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1229, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER a servidora ALESSANDRA DE MATOS SILVA

ASSIS, 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em
Pecúnia, no cargo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -
ENSINO FUNDAMENTAL, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, conforme protocolo nº 7.133/2024.

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1230, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER  a  servidora  EDNEIA  PEREIRA  DA  SILVA

COUTINHO, 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio
em Pecúnia, no cargo MONITOR DE CRECHE III, lotada na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme protocolo
nº 573/2024.

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 1231, de 21 de Junho de 2024
LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo

Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
CONCEDER a servidora SHEILA APARECIDA RIBEIRO, 45

(quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em Pecúnia, no
cargo  MONITOR  DE  CRECHE  III,  lotada  na  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  conforme  protocolo  nº
1.537/2024.

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e um dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
M

P
O

 L
IM

P
O

 P
A

U
LI

S
T

A
 (

C
N

P
J 

45
78

00
95

00
01

41
) 

em
 2

6/
06

/2
02

4 
às

 1
6:

43
:5

7 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f4
db

-a
7c

c-
9c

00
-f

b0
6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: f4db-a7cc-9c00-fb06

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Campo Limpo Paulista (SP), Edição nº 319A, ano III, veiculado em 26
de junho de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO
PAULISTA (CNPJ 45780095000141) em 26/06/2024 às 16:43:57 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/f4db-a7cc-9c00-fb06


